

Editörden / Editorial

Türk Kütüphaneciliği ve Bilimsel İletişimde Yeni Kazanımlar

Turkish Librarianship and New Advantages in Scholarly Communication

Türk Kütüphaneciliği Editörler Kurulu*

Scholarly communication has an important role in the development of science. Turkish Librarianship Journal supports the cumulative progress and effective sharing of scientific information about the library and information science in Turkey. In the editorial section, we would like to share the new approaches to improve the scientific evaluation process of Turkish Librarianship Journal.

Değerli Okurlarımız,

Yeni başlayan her günle, bilgi ve iletişim teknolojilerinde yaşanan hızlı değişimin ve sizlerle paylaşımlarımızın etkisiyle bilgi yüzeyimizi geliştiriyor, derinleştiriyor, kısaca yenileniyoruz. Bu serüvende, zaman ve mekân sınırlarını ortadan kaldıran, 7/24 etkileşime olanak veren, sürdürülebilir bilgi paylaşımını destekleyen sistemlerle bilgi paylaşım yollarımızı genişletmek istiyoruz. *Türk Kütüphaneciliği* dergisi, bilgi ve belge yönetimi alanında üretilmiş/üretilen bilgiyi zamanımızın ötesine taşıyabilmek, yeni bilgilerin üretilmesine gerekli katkıyı sağlayabilmek için tüm paydaşlarıyla sürekli ve düzenli bir iletişim ortamı ve işbirliği içerisinde hareket etmektedir. Bu ortak enerjile birlikte büyüyen ve gelişen dergimiz, alanımızdaki bilgi birikiminin ve uygulamasının bir yansıması olmaktadır. Geçmişten geleceğe, yayımlanan her sayı, yeni başlangıçlara uzanmaktadır.

Bilgi ve belge yönetimi araştırmalarında uluslararası referans olabilecek bir bilgi platformu durumuna gelme vizyonu, mesleki ve bilimsel yayıncılığı evrensel etik değerler doğrultusunda teşvik etme misyonu ile *Türk Kütüphaneciliği* dergisi; alanımızdaki bilgi paylaşımını, bilimsel iletişimi, dinamik ve etkileşimli bir ortamda desteklemek adına çalışmalarını hızla sürdürmektedir. Bilindiği üzere, 2019 yılından itibaren, sayılarımızın yalnızca elektronik ortamda yayımlanacağı bilgisini sizlerle paylaşmıştık. Haziran 2019 sayısı ile de dergimize ilişkin tüm bilimsel süreçlerin DergiPark platformu üzerinden yürütülmeye başlandığı haberini paylaşmak isteriz. Bu geçiş sürecinde, siz değerli okurlarımızdan gelen istek ve öneriler doğrultusunda, DergiPark platformuna ve bundan sonraki editoryal değerlendirme ve iletişim sürecimizin işleyişine ilişkin kısa bir bilgilendirme yapmak amacıyla aşağıdaki bilgileri sunarız.

DergiPark, TÜBİTAK ULAKBİM çatısı altında, Türkiye'de yayımlanan akademik dergiler için elektronik ortamda barındırma ve editoryal süreç yönetimi hizmeti sunan bir

* Editorial Board of Turkish Librarianship

platformdur.¹ *Türk Kütüphaneciliği* dergisinin tüm bölümlerine yazı gönderebilmek için, henüz üye değilseniz, öncelikle DergiPark'a üye olmanız gerekmektedir. Üyelik sonrasında, *Türk Kütüphaneciliği* sayfası² üzerinden ilgili açıklamaları okuyabilir, çalışmanızla ilgili tüm süreçleri izleyebilirsiniz. *Türk Kütüphaneciliği* Editörler Kurulu olarak, tüm paydaşlarımızla yayın aşamasındaki iletişim, DergiPark üzerinden gerçekleştirilecektir. Hem yazarlar hem de yazı değerlendirme kurulu üyeleri, ilgili belgeleri sistem üzerinden iletebileceklerdir. Editörlerimizden Zehra Taşkın, yaşanan geçiş sürecinde sizlere yardımcı olmak amacıyla, DergiPark sisteminde yazı gönderme aşamalarını ayrıntılarıyla anlatan bir video hazırlamıştır.³ Özellikle, sistemi yeni kullanmaya başlayan ve dergimize yazı göndermek isteyen meslektaşlarımızın bu videoyu izlemelerini öneririz.

Saygıdeğer Okurlarımız,

Sizlerle, bir başarı haberini paylaşmak isteriz. Editörler Kurulu Üyemiz Dr. Öğr. Üyesi Zehra Taşkın'ın hazırladığı, "Lehçe ve İngilizce için içerik tabanlı atıf analizi sistemi" isimli proje, Polonya Ulusal Ajansının (NAWA) ULAM programı kapsamında kabul edilmiştir. Editörümüz, iki yıl süreyle Adam Mickiewicz Üniversitesi Scholarly Communication Research Group'ta çalışmalarını sürdürecektir. Editörümüzü kutlar, başarılarının devamını dileriz.

Değerli Okurlarımız,

Ülkemizde yayımlanan bilimsel süreli yayınlar, bu yayınlarda yer alan çalışmalara erişim ve bilimsel yayın süreçleri açısından önemli bilgilerin paylaşıldığı, danışmanımız Prof. Dr. Umut Al'ın da bir sunum gerçekleştirdiği, TR Dizin Tanıtım Etkinliği'nden söz etmek isteriz. 13 Eylül 2019 tarihinde Ankara'da düzenlenen etkinlikte, TR Dizin'e ilişkin bilgi verilmiş, editörlük ve hakem değerlendirme süreçleri değerlendirilmiş, Türkiye'de dergi yayıncılığı, etik uygulamalar ve yağmacı dergiler gibi bilimsel yayıncılığın temel konuları/sorunları tartışılmıştır. Editörler Kurulu üyelerimizin de izlediği etkinlik sonrasında Türkiye'de açık erişim ve açık bilim farkındalığı konusunda yapılacak çalışmaların ne denli önemli olduğu ortaya çıksa da, her şeyden önce açık erişimin kavramsallaştırılması için daha fazla yol kat edilmesinin gerekliliği anlaşılmıştır. Bu bağlamda, dergimizin ülkemizde açık bilim hareketine desteğinin artarak devam edeceği bilgisini tüm paydaşlarımızla paylaşmaktan memnuniyet duyarız.

Saygıdeğer Okurlarımız,

Yakın zamanda kaybettiğimiz, mesleğimiz için büyük emek vermiş kıymetli hocalarımızın anılarına ithaf ettiğimiz özel sayılara ilişkin önemli tarihleri hatırlatmak isteriz. Prof. Dr. Meral Alpay anısına hazırladığımız, Aralık 2019 "Türkiye'de Kütüphanecilik Özel Sayısı" için hakemli yazı gönderme tarihi 15 Eylül 2019'da sona ermiştir ancak diğer yazılarınızı (anı, görüş) 15 Kasım 2019 tarihine kadar gönderebilirsiniz. Prof. Dr. Necmeddin Sefercioğlu hocamız anısına hazırladığımız, 2020 yılının ilk sayısı "Kütüphaneciliğimize Kanat Gerenler Özel Sayısı" konulu olup, hakemli yazılar, 15 Aralık 2019, diğer yazılar 15 Şubat 2020 tarihine kadar gönderilebilir. Prof. Dr. Berin U. Yurdadoğ hocamız anısına hazırladığımız, 2020 yılı Haziran sayısı "Kütüphaneciliğimize Kanat Gerenler II Özel Sayısı" konulu olup, hakemli yazılar 15 Mart 2020, diğer yazılar 15 Mayıs 2020 tarihine kadar gönderilebilir. Mesleğimizin çınarlarından olan hocalarımız için tasarlamakta olduğumuz özel sayılara mesleğimizin dünü, bugünü ve geleceğine yönelik bilimsel ve görüş niteliğindeki değerli katkılarınızı bekliyor, tüm paydaşlarımızı katkı vermeye davet ediyoruz.

¹ Bkz. <https://dergipark.org.tr/tr/pub/page/about>

² Bkz. <https://dergipark.org.tr/tr/pub/tk>

³ Bkz. <https://www.youtube.com/watch?v=MexA18u-hq8&t=90s>

Değerli Okurlarımız,

Elinizdeki sayıda, geçtiğimiz Temmuz ayında kaybettiğimiz, 2000-2002 yılları arasında Türk Kütüphaneciliği Yayın Kurulu Üyeliği de yapmış olan değerli meslektaşımız Ali Can adına, meslektaşlarımızın mektuplarından oluşan bir anı albümü hazırlanmıştır. Değerli meslektaşımız Ali Can'ın ailesine ve yakınlarına başsağlığı diliyor, albüme katkı sunan tüm yazarlarımıza teşekkür ediyoruz.

Değerli Okurlarımız,

Alanımız bilgi birikimine katkı sağlayacak, birbirinden değerli çalışmaların yer aldığı Eylül 2019 sayımızı sizlerin beğenilerine sunarız.

Saygılarımızla,

Türk Kütüphaneciliği
Editörler Kurulu